ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.127, Ano 43, de 07.07.2021

1

LICITAÇÕES

Gabinete do Prefeito
Sec. Mun. de Administração e Finanças

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE DISPENSA
DISPENSA Nº: 0273/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: SERVIÇO DE
RECUPERAÇÃO/REFORMA DO PORTÃO DE
FERRO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE -
V, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3(três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 06 de julho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0274/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de

Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Serviço de
Locação de Veiculo, em conformidade com o
§ 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em
participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3(três) dias
úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 06 de julho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0275/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Contratação de
mão de obra de eletricista de automóveis,
para realizar serviços de: manutenção e
consertos em geral nas instalações elétricas
de diversos ônibus (transporte escolar),
pertencentes a secretaria municipal de
educação e cultura deste munícipio, em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3(três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.127, Ano 43, de 07.07.2021

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 07 de julho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 21-50128-9
Nº do Contrato 0088/2021
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA
Contratado ERBSON PASCOAL DE ASSIS
11605534404
Fundamento Legal PREGÃO N°
0022/2021
Objeto CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULO TIPO CAMINHÃO CARROCERIA
ABERTA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA NO ANO DE 2021
Assinatura 16/06/2021
Vigência 16/06/2021 A 30/01/2022
Valor 21.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 21-50129-7
Nº do Contrato 0101/2021
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado HERMINIO JUSTINODE
ARAUJO NETO 70264240413

Fundamento Legal PREGÃO N°
0026/2021
Objeto SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM
MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR CONTA
DO CONTRATADO, CARROCERIA ABERTA,
PARA PRESTAR SERVIÇOS NAS
SEGUINTES ÁREAS: 01 - ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE; 02 -
PARA SER UTILIZADO NA COLETA DO LIXO
RECICLÁVEL, DIARIAMENTE, NOS
DOMICÍLIO DE NOSSA CIDADE; E 03 -
ATENDER AS DEMANDAS DO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
MUNICIPAL, DURANTE O PERÍODO DE: 01
DE JUNHO A 31 DE DEZEMBRO DO
CORRENTE ANO, TOTALIZANDO 07 (SETE)
MESES DE SERVIÇOS A SEREM
PRESTADOS, DIARIAMENTE, A GESTÃO
PÚBLICA MUNICIPAL
Assinatura 02/07/2021
Vigência 02/07/2021 A 31/01/2022
Valor 18.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 21-50130-1
Nº do Contrato 0103/2021
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado JOSE IRAN CLEMENTINO DE
ARAUJO
Fundamento Legal PREGÃO N°
0026/2021
Objeto SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM
MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR CONTA

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.127, Ano 43, de 07.07.2021

3

DO CONTRATADO, CARROCERIA ABERTA,
PARA PRESTAR SERVIÇOS NAS
SEGUINTES ÁREAS: 01 - ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE; 02 -
PARA SER UTILIZADO NA COLETA DO LIXO
RECICLÁVEL, DIARIAMENTE, NOS
DOMICÍLIO DE NOSSA CIDADE; E 03 -
ATENDER AS DEMANDAS DO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
MUNICIPAL, DURANTE O PERÍODO DE: 01
DE JUNHO A 31 DE DEZEMBRO DO
CORRENTE ANO, TOTALIZANDO 07 (SETE)
MESES DE SERVIÇOS A SEREM
PRESTADOS, DIARIAMENTE, A GESTÃO
PÚBLICA MUNICIPAL
Assinatura 02/07/2021
Vigência 02/07/2021 A 31/12/2021
Valor 24.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

PREFEITO